
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

20 февраля 2024 г.                                                                                     № 52 

п. Эвенск 

О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания 

представителей Северо-Эвенского муниципального округа «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования «Северо-Эвенский 

муниципальный округ Магаданской области» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о публичных слушаниях на территории 

муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ», 

утвержденным решением Собрания представителей Северо-Эвенского 

городского округа от 24.09.2015 года №10, Собрание представителей Северо-

Эвенского муниципального округа р еш и л о: 

1. Назначить проведение публичных слушаний на 12 марта 2024 года 

в  18 
00

 часов в зале заседаний Собрания представителей Северо-Эвенского 

муниципального округа. 

2. Вынести на обсуждение публичных слушаний проект решения 

Собрания представителей Северо-Эвенского муниципального округа «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования «Северо-

Эвенский муниципальный округ Магаданской области» (прилагается). 

3. Опубликовать проект решения Собрания представителей Северо-

Эвенского муниципального округа «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ 

Магаданской области» в средствах массовой информации Северо-Эвенского 

муниципального округа. 

4. Определить состав коллегиального органа, ответственного за 

подготовку и проведение публичных слушаний в составе: 

- председатель коллегиального органа – Волкова Е.В.; 



- заместитель председателя коллегиального органа – Белова М.В.; 

- члены коллегиального органа: 

- Бея С.В.; 

- Голлоев В.В.; 

- секретарь коллегиального органа – Зеленкова Н.Н. 

Местом нахождения коллегиального органа определить п. Эвенск ул. 

Мира, д.2. 

5. Коллегиальному органу, ответственному за подготовку и 

проведение публичных слушаний: 

а) в срок до 04 марта 2024 года определить предварительный состав 

участников публичных слушаний из числа лиц, подлежащих обязательному 

приглашению к участию в слушаниях. 

б) в срок до 06 марта 2024 года разослать официальные уведомления 

участникам публичных слушаний. 

в) в срок не позднее чем через 10 дней после окончания слушаний 

опубликовать в средствах массовой информации Северо-Эвенского 

муниципального округа заключение по результатам публичных слушаний, а 

также протокол. 

6. Предложить жителям муниципального образования «Северо-

Эвенский муниципальный округ» направлять свои мнения и рекомендации 

по проекту решения Собрания представителей Северо-Эвенского 

муниципального округа «О внесении изменений  в Устав муниципального 

образования «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской 

области», утвержденный решением Собрания представителей Северо-

Эвенского городского округа  от 30.11.2015 г. № 44», в ответственный 

коллегиальный орган для включения их в протокол публичных слушаний. 

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в средствах массовой информации Северо-Эвенского 

муниципального округа. 

 

 

 

Председатель Собрания представителей  

Северо-Эвенского муниципального округа                                      Е.В. Волкова                                              

  



Приложение  

 к решению Собрания представителей 

Северо-Эвенского муниципального округа  

от 20.02. 2024 г. № 52 
 

ПРОЕКТ 

Субъект правотворческой  инициативы – 

Прокурор Северо-Эвенского района 

 
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

______________                    № ______ 

п. Эвенск 

О внесении изменений в Устав муниципального образования  

«Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области», 

утвержденный решением Собрания представителей Северо-Эвенского 

городского округа  от 30.11.2015 г. № 44 

 

В целях приведения Устава в соответствие с  Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  в связи с вступлением в силу 

Федерального закона от 04.08.2023 № 420-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и статью 44 Федерального закона 

«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Северо-Эвенского 

муниципального округа, Собрание представителей   р е ш и л о: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования «Северо-Эвенский 

муниципальный округ Магаданской области», утвержденный решением 

Собрания представителей Северо-Эвенского городского округа от 

30.11.2015г. № 44 (в редакции решений от 05.04.2016 № 88, от 12.09.2016 № 

118, от 22.03.2017 № 169, от 31.05.2017 № 181, от 14.09.2017 № 205, от 

27.12.2017 № 222, от 28.09.2018 № 249, от 12.10.2018 № 255, от 14.11.2018 № 

258, 18.10.2019 № 292, от 18.10.2019 № 293, от 18.10.2019 № 294, 

от02.12.2020 № 10, от 24.12.2020 № 20, от 24.03.2021 № 47, от 23.07.2021 № 

65, от 16.12.2021 № 77, от 29.06.2022 г.  № 123, от 15.08.2022 г. № 124, от 

15.08.2022 № 125, от 19.05.2023 № 12, от 19.05.2023 № 13, от 20.09.2023 № 

35, от 20.09.2023 № 36, от 30.11.2023 № 39, от 26.12.2023  № 47) следующие 

consultantplus://offline/ref=91C5805D6F32F732F56877491D687FD2A6D4B46FEF1864CF651A3D4D8D48E6348286F9E3AEDEF94CEC5C4C8264603AF60AB6D7E4CF33863F2000647CxCgFE
consultantplus://offline/ref=91C5805D6F32F732F56877491D687FD2A6D4B46FEF1864CF651B3D4D8D48E6348286F9E3AEDEF94CEC5C4C8264603AF60AB6D7E4CF33863F2000647CxCgFE


изменения: 

 

1.1. В пункте 12 части 1 статьи 38  слова «в соответствии  с 

законодательством» заменить словами «в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»». 

  2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в средствах массовой информации после государственной 

регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по 

Магаданской области и Чукотскому автономному округу. 

 

 

 

 

Председатель Собрания представителей  

Северо-Эвенского муниципального округа           Е.В. Волкова 

 

 

 

Глава Северо-Эвенского 

муниципального округа        В.И. Величко 

 


